令和７年６月１９日

報道機関各社 御中

連  絡  先

課係名  広報広聴課

☎ 0598-53-4312

発表事項 小学６年生が１日市長に、市長が１日秘書になります！

１．発表内容

市内在住の子どもたちに自分たちが住むまちの市政運営に関心を持っていただくことを

目的として、子どもたちが夏休みの期間に、１日市長体験の参加者を募集します。

イベント当日は、竹上真人松阪市長が１日秘書として、小学６年生をサポートしながら、

普段、市長が行う決裁や記者会見などの業務を参加者たちに体験していただきます。

２．日  時：令和７年８月１日（金） 午前９時～１１時３０分

３．場  所：松阪市役所 ３階 市長応接室 など

４．対  象：市内在住の小学６年生

５．定  員：６名（定員を上回る申し込みがあった場合は抽選となります。）

６．申込締切：令和７年７月１４日（月）まで

７．応募方法：申し込みフォームから応募

８．当日ご取材いただく記者様へお願い            応募フォーム

１日市長体験当日の最後に実施予定の模擬記者会見では、参加者たちから１分程度の

発表をしていただく予定です。参加者からの発表をもって、体験は終了となりますが、

その後、記者様から参加者への質問時間を設けますので、市長定例記者会見のような流れ

で取材していただきますようお願い申し上げます。